АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

00.00.2020

№ 00-п

с. Ларьяк
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 20.08.2019 № 136-п «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Ларьяк»
Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», администрации сельского поселения Ларьяк
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Ларьяк, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 20.08.2019 № 136-п, согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Ларьяк                                               Т.А. Веснина
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 00.00.2020 № 000-п

Изменения, вносимые в порядок создания и использования,

в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения сельского поселения Ларьяк, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 20.08.2019 № 136-п
1. В подпункте 1 пункта 2.1 слова «либо собственника соответствующей части здания, строения или сооружения» исключить.

2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определенном Постановлением Правительства РФ от 10.02.2020 № 115 «О порядке распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».
3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Инвалиды пользуются местами для  парковки транспортных средств бесплатно.».